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Germanistisches Seminar                                        Heidelberg, 15.09.2020 

Universität Heidelberg 

Direktion                  

 

 

Sprechstunden der Lehrkräfte während der 

vorlesungsfreien Zeit 

 

(Nicht aufgeführte Lehrkräfte kündigen 

ihre Feriensprechstunden selbst an.)  

 

 

Prof. Albrecht, Andrea nach Vereinbarung per E-Mail 

andrea.albrecht@gs.uni-heidelberg.de 

 

Prof. Beßlich, Barbara 

 

Donnerstag, 6. 8. 2020 15.15-16.15 Uhr 

Donnerstag, 13.8. 2020 15.15-16.15 Uhr 

Donnerstag, 17.9.2020 15.15-16.15 Uhr 

Donnerstag, 8.10.2020 15.15-16-15 Uhr 

 

Bopp, Dominika 

 

nach Vereinbarung per E-Mail 

dominika.bopp@gs.uni-heidelberg.de 

 

Prof. Bulang, Tobias 

 

Di., 01.09., 10–11 Uhr 

Di., 22.09., 10–11 Uhr 

Di., 20.10., 10–11 Uhr 

 

Prof. Dr. Ralf Georg Czapla Telefonsprechstunde mittwochs ab 14 Uhr. 

Weitere Termine nach Vereinbarung. 

 

Denis Disselhoff Mittwochs 16:00 bis 17:00 Uhr, Raum 232. Bitte 

mit Voranmeldung per Mail: 

d.disselhoff@gs.uni-heidelberg.de, bei Bedarf 

gern individuell via HeiConf.  

 

Prof. Dücker, Burckhard 

 

Do,13. August, 10.00-11.00 Uhr 

Do, 3. September, 10.00-11.00 Uhr 

Do, 1. Oktober, 10.00-11.00 Uhr 

Do, 22. Oktober, 10.00-11.00 Uhr  

 

Alle Sprechstunden finden im Raum PB 33 statt. 

 

Prof. Felder, Ekkehard 

 

 

Mi 12.8.2020, 11-13 Uhr  

Di 15.9.2020, 11-13 Uhr  

Do 24.9.2020, 11-13 Uhr  

Mi 14.10.2020, 11-13 Uhr  

Mi 28.10.2020, 11-13 Uhr 

 

PD Dr. Hennings, Thordis 

 

 

 

Mo, 10.08. von 12.00-13.30 Uhr  

Mo, 31.08. von 12.00-13.30 Uhr 

Mo,14.09. von 12.00-13.30 Uhr 

Mo, 28.09. von 12.00-13.30 Uhr 

Mo, 12.10. von 12.00-13.30 Uhr 

Mo, 26.10. von 12.00-13.30 Uhr 

Aufgrund der aktuellen Lage finden meine 

Sprechstunden in der vorlesungsfreien 
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Zeit bis auf Weiteres telefonisch statt. Zu den 

oben angegebenen Terminen erreichen Sie 

mich (ohne vorherige Anmeldung) 

unter ( 543219). Darüber hinaus bin ich in 

der Regel auch per Email erreichbar. 

 

Tillmann, Heise Mittwoch, 5. August 2020, 11–12 Uhr 

Mittwoch, 26. August 2020, 11–12 Uhr  

Mittwoch, 2. September 2020, 11–12 Uhr  

Mittwoch, 23. September 2020, 11–12 Uhr 

Mittwoch, 7. Oktober 2020, 11–12 Uhr  

Mittwoch, 21. Oktober 2020, 11–12 Uhr 

 

Dr. Jacob, Katharina 

 

nach Vereinbarung per E-Mail 

katharina.jacob@gs.uni-heidelberg.de 

 

 

Prof. Klaus-Peter Konerding 

 

 

Es wird keine Präsenzsprechstunde vor Ort 

durchgeführt.  

Ersatzweise finden Kontakte via E-Mail statt. 

In besonders gelagerten Fällen ist der Kontakt 

auch  

über Video-Konferenz-System möglich. 

Termine dafür  

müssen zuvor mit mir via E-Mail vereinbart 

werden. 

 

PD Dr. Krings, Marcel 

 

 

8.9., 18.9., 06.10., 20.10.,  

jeweils 10-11 (Telefonsprechstunde) und nach 

Vereinbarung. 

 

Knapp, Sophie nur nach Vereinbarung per E-Mail 

sophie.knapp@gs.uni-heidelberg.de 

 

Prof. Lieb, Ludger 

 

Mi 5. August 11-12 

Di 11. August 15-16 

Mi 26. August 11-12 

Mo 28. September 11-12 

Mi 28. Oktober 11-12 

 

van de Löcht, Joana 

 

nach Anmeldung per E-Mail bis Ende Sept.: 

joana.van-de-loecht@gs.uni-heidelberg.de 

 

Dr. Luth, Janine nach Vereinbarung per E-Mail 

janine.luth@gs.uni-heidelberg.de 

 

Managò, Isabella nach Vereinbarung per E-Mail 

isabella.manago@gs.uni-heidelberg.de 

 

Matteescu, Kristina 

 

Nach Vereinbarung  

Mattfeldt, Anna "Die Sprechstunden finden digital zu folgenden 

Zeiten statt:  

03.08., 9-10;13.08., 9-10; 14.09., 17-18" (Bitte 

vorher per Mail anmelden, um eine Uhrzeit zu 

vereinbaren und den Link zu erhalten):  
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Ott, Michael nur nach Vereinbarung per E-Mail 

michael.ott@gs.uni-heidelberg.de 

 

Dr. Perplies, Helge nach Vereinbarung per E-Mail 

helge.perplies@gs.uni-heidelberg.de 

 

Dr. Roth, Christoph 

 

Sprechstundentermine können per email 

vereinbart werden. 

christoph.roth@gs.uni-heidelberg.de 

 

Skowronski, Alexandra nach Vereinbarung per E-Mail 

alexandra.skowronski@gs.uni-heidelberg.de 

 

Stang, Felix nur nach Vereinbarung per E-Mail 

felix.stang@gs.uni-heidelberg.de 

 

Prof. Tebben, Karin 

 

Die Sprechstunden finden online statt nach 

Anmeldung über E-Mail: 

Fr., 21.08., 9-10 

Fr., 11.09., 9-10 

Fr., 02.10., 9-10 

Fr., 23.10., 9-10 

karin.tebben@gs.uni-heidelberg.de 

 

Dr. Theobald, Tina Nach Vereinbarung per E-Mail 

tina.theobald@gs.uni-heidelberg.de 

 

 

Prof. Ukena-Best, Elke Präsenzsprechstunden vorerst nur nach 

Vereinbarung per e-mail.elke.ukena-

best@gs.uni-heidelberg.de  

Dr. Walcher, Bernhard 

 

(heiCONF oder Präsenzsprechstunde – 

Kommunikation/Terminabsprache bitte via E-

Mail)  

Di, 01. September: 13:15 bis 15:00 Uhr 

Di, 15. September: 13:15 Uhr bis 15:00 Uhr 

Di, 29. September: 13:15 Uhr bis 14:45 Uhr 

Di, 13. Oktober: 13:15 Uhr bis 14:45 Uhr 

Di, 27. Oktober: 13:15 Uhr bis 14:45 Uhr 

 

Prof. Werle, Dirk 

 

Nach Vereinbarung. Bitte melden Sie sich per E-

Mail an: dirk.werle@gs.uni-heidelberg.de 

 

Prof. Wilhelmi, Thomas 

 

Freitag, 14.8., 17-17.45 Uhr 

Freitag, 16.10., 17-17.45 Uhr 

und nach vorheriger Vereinbarung 

Ort: Karlstraße 5, Akademie-Räumlichkeiten EG 

links. 

 

Dr. Willand, Marcus Nach Vereinbarung per E-Mail 

marcus.willand@gs.uni-heidelberg.de 
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